РЕШЕНИЕ№ 5
заседания Совета регионального отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи
Липецкой области

г. Липецк, ул. Советская, д. 7 «21» февраля 2023 г.

Время проведения: с 16:00 до 17:00 часов

Общее количество членов Совета регионального отделения
Общероссийского общественно-государственного движения детей и
молодежи (далее – Движение) составляет 12 человек, из них на заседании
присутствует 12 человек. Кворум имеется.

Присутствовали:
1. Болдырев Арсений Михайлович;
2. Журавлев Антон Михайлович;
3. Какичева Александра Александровна;
4. Кузнецов Эдуард Викторович;
5. Лаврентьева Наталия Сергеевна;
6. Малько Ирина Александровна;
7. Никитенко Диана Петровна;
8. Размолодина Наталия Алексеевна;
9. Семенихина Марина Алексеевна;
10. Топильская Евгения Павловна;
11. Урываев Дмитрий Владимирович;
12. Чернышева Виктория Александровна.

Повестка заседания:
Рассмотрение заявлений о создании первичных отделений Движения:

1. Директора МБОУ СОШ с. Верхний Ломовец Долгоруковского
муниципального района Тюленевой Ларисы Станиславовны;

2. Директора МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина Чаплыгинского
муниципального района Яковлевой Татьяны Сергеевны;

3. Директора МБОУ ООШ с. Ягодное Данковского муниципального
района Лаухиной Татьяны Алексеевны;

4. И.о. директора ГБУ ДО «Центр дополнительного образования
Липецкой области» Подугольниковой Эрики Анатольевны;

5. Директора МБОУ СШ с. Верхнедрезгалово Краснинского
муниципального района Конаныхина Михаила Ивановича;

6. Директора МБОУ с. Митягино Лев-Толстовского
муниципального района Тихоновой Татьяны Александровны;

7. Директора МБОУ СШ № 1 с. Кривополянье Чаплыгинского

2

муниципального района Батищевой Ирины Николаевны;
8. Директора МБОУ с. Кузовлево Лев-Толстовского

муниципального района Рощиной Людмилы Алексеевны;
9. Директора МБОУ СОШ с. Мокрое Лебедянского

муниципального района Ступиной Ларисы Ильиничны;
10. Директора ГОБПОУ «Елецкий колледж инновационных

технологий» Васильева Павла Юрьевича;
11. Директора МБОУ «НОШ сл. Покрово-Казацкая» Лебедянского

муниципального района Глазковой Наталии Владимировны;
12. Директора МБОУ п. Лев Толстой Лев-Толстовского

муниципального района Шевляковой Валентины Викторовны;
13. Директора МБОУ СОШ с. Завальное Усманского

муниципального района Сычева Виктора Степановича;
14. Директора ГБУ ДО «Спортивно-туристский центр Липецкой

области» Валова Виталия Борисовича;
15. Директора МБОУ СОШ №3 г. Усмани Усманского

муниципального района Шараповой Надежды Ивановны;
16. Директора МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина Чаплыгинского

муниципального района Алёхиной Татьяны Владимировны;
17. Директора МБОУ «СШ с. Тростное» Становлянского

муниципального района Ктоян Анжелы Кимиковны;
18. Директора МБОУ СОШ с. Дмитряшевка Хлевенского

муниципального района Дедова Сергея Александровича;
19. Директора МБОУ СОШ с. Казинка Грязинского муниципального

района Бирюковой Антонины Викторовны;
20. Директора МАОУ СШ № 15 г. Липецка Бессоновой Ренаты

Сергеевны;
21. Директора МБОУ СОШ № 1 с. Доброе Добровского

муниципального района Раздобариной Марины Олеговны;
22. Директора МБОУ «НШ с. Васильевка Измалковского

муниципального района» Дьячковой Елены Николаевны;
23. Директора МБОУ ООШ д. Веселая Долгоруковского

муниципального района Кособоковой Людмилы Михайловны;
24. Директора МБОУ ООШ с. Полевые Локотцы Измалковского

муниципального района Насоновой Валентины Николаевны;
25. Директора МБОУ СШ с. Решетово-Дуброво Краснинского

муниципального района Мешалкина Александра Николаевича;
26. Директора МБОУ СОШ № 2 с. Доброе Добровского

муниципального района Ильина Евгения Алексеевича;
27. Директора МБОУ ООШ с. Вязовое Долгоруковского

муниципального района Белолипецких Аллы Викторовны;

3

28. Директора МАОУ ШИТ № 26 г. Липецка Хорошилова Алексея
Александровича;

29. Директора ГАПОУ «Елецкий медицинский колледж имени Героя
Советского Союза Ксении Семёновны Константиновой» Меньших Елены
Валериевны;

30. Директора МБОУ СОШ с. Октябрьское Усманского
муниципального района Аксенова Владимира Николаевича;

31. Директора МБОУ СОШ № 4 г. Грязи Грязинского
муниципального района Брезицкой Оксаны Васильевны;

32. Директора МБОУ СОШ с. Братовщина Долгоруковского
муниципального района Юдиной Татьяны Алексеевны;

33. Директора МБОУ ООШ с. Березняговка Усманского
муниципального района Никонова Александра Владимировича;

34. Директора МБОУ ОШ п. Тупки Чаплыгинского муниципального
района Катасоновой Ирины Васильевны;

35. Директора МБОУ СОШ с. Братовщина Долгоруковского
муниципального района Юдиной Татьяны Алексеевны;

36. Директора МБОУ СОШ № 2 г. Усмани Усманского
муниципального района Прибытковой Галины Андреевны;

37. Директора МБОУ им. Героя Советского Союза Аулова В.И. с.
Первомайское Лев-Толстовского муниципального района Белевича
Владимира Владимировича;

38. Директора МБОУ СОШ с. Стегаловка Долгоруковского
муниципального района Уразова Александра Александровича;

39. Директора МБОУ СШ № 28 г. Липецка Егарминой Нелли
Викторовны;

40. Директора МБОУ лицей № 1 г. Усмани Усманского
муниципального района Шепелевой Инны Анатольевны;

41. Директора МБОУ ООШ с. Ивановка Данковского
муниципального района Карнюшиной Ирины Вячеславовны;

42. Директора МБОУ «СШ № 1 им. М.М. Пришвина» г. Ельца
Гришановой Ольги Васильевны;

43. Директора МБОУ «СШ № 8 г. Ельца» Краюшкиной Елены
Юрьевны;

44. И.о. директора МБОУ ОШ № 17 г. Ельца Соломенцевой Варвары
Николаевны;

45. Директора МБОУ «Школа № 19 г. Ельца» Сергеевой Аллы
Александровны;

46. Директора ГБОУ ЛО «Специальная школа-интернат г. Задонска»
Левченко Наталии Ивановны;

47. Директора МБОУ СШ с. Сенцово Липецкого муниципального

4

района Лобовой Ольги Анатольевны.

Слушали: председателя совета регионального отделения Движения
Какичеву Александру Александровну, зачитавшую заявления о создании
первичных отделений Движения в следующих организациях:

1. МБОУ СОШ с. Верхний Ломовец Долгоруковского
муниципального района;

2. МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина Чаплыгинского муниципального
района;

3. МБОУ ООШ с. Ягодное Данковского муниципального района;
4. ГБУ ДО «Центр дополнительного образования Липецкой

области»;
5. МБОУ СШ с. Верхнедрезгалово Краснинского муниципального

района;
6. МБОУ с. Митягино Лев-Толстовского муниципального района;
7. МБОУ СШ№ 1 с. Кривополянье Чаплыгинского муниципального

района;
8. МБОУ с. Кузовлево Лев-Толстовского муниципального района;
9. МБОУ СОШ с. Мокрое Лебедянского муниципального района;
10. ГОБПОУ «Елецкий колледж инновационных технологий»;
11. МБОУ «НОШ сл. Покрово-Казацкая» Лебедянского

муниципального района;
12. МБОУ п. Лев Толстой Лев-Толстовского муниципального

района;
13. МБОУ СОШ с. Завальное Усманского муниципального района;
14. ГБУ ДО «Спортивно-туристский центр Липецкой области»;
15. МБОУ СОШ№3 г. Усмани Усманского муниципального района;
16. МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина Чаплыгинского муниципального

района;
17. МБОУ «СШ с. Тростное» Становлянского муниципального

района;
18. МБОУ СОШ с. Дмитряшевка Хлевенского муниципального

района;
19. МБОУ СОШ с. Казинка Грязинского муниципального района;
20. МАОУ СШ№ 15 г. Липецка;
21. МБОУ СОШ № 1 с. Доброе Добровского муниципального

района;
22. МБОУ «НШ с. Васильевка Измалковского муниципального

района»;
23. МБОУ ООШ д. Веселая Долгоруковского муниципального

5

района;
24. МБОУ ООШ с. Полевые Локотцы Измалковского

муниципального района;
25. МБОУ СШ с. Решетово-Дуброво Краснинского муниципального

района;
26. МБОУ СОШ № 2 с. Доброе Добровского муниципального

района;
27. МБОУ ООШ с. Вязовое Долгоруковского муниципального

района;
28. МАОУШИТ № 26 г. Липецка;
29. ГАПОУ «Елецкий медицинский колледж имени Героя

Советского Союза Ксении Семёновны Константиновой»;
30. МБОУ СОШ с. Октябрьское Усманского муниципального

района;
31. МБОУ СОШ№ 4 г. Грязи Грязинского муниципального района;
32. МБОУ СОШ с. Братовщина Долгоруковского муниципального

района;
33. МБОУ ООШ с. Березняговка Усманского муниципального

района;
34. МБОУ ОШ п. Тупки Чаплыгинского муниципального района;
35. МБОУ СОШ с. Братовщина Долгоруковского муниципального

района;
36. МБОУ СОШ№ 2 г. Усмани Усманского муниципального района;
37. МБОУ им. Героя Советского Союза Аулова В.И. с. Первомайское

Лев-Толстовского муниципального района;
38. МБОУ СОШ с. Стегаловка Долгоруковского муниципального

района;
39. МБОУ СШ№ 28 г. Липецка;
40. МБОУ лицей № 1 г. Усмани Усманского муниципального района;
41. МБОУ ООШ с. Ивановка Данковского муниципального района;
42. МБОУ «СШ№ 1 им. М.М. Пришвина» г. Ельца;
43. МБОУ «СШ№ 8 г. Ельца»;
44. МБОУ ОШ№ 17 г. Ельца;
45. МБОУ «Школа № 19 г. Ельца»;
46. ГБОУ ЛО «Специальная школа-интернат г. Задонска»;
47. МБОУ СШ с. Сенцово Липецкого муниципального района.

Проголосовало:
«за» – 12 (двенадцать), «против» – 0 (ноль), «воздержалось» – 0 (ноль)

Решили:

6

Создать первичные отделения Движения в следующих организациях:

1. МБОУ СОШ с. Верхний Ломовец Долгоруковского
муниципального района;

2. МБОУ СШ № 4 г. Чаплыгина Чаплыгинского муниципального
района;

3. МБОУ ООШ с. Ягодное Данковского муниципального района;
4. ГБУ ДО «Центр дополнительного образования Липецкой

области»;
5. МБОУ СШ с. Верхнедрезгалово Краснинского муниципального

района;
6. МБОУ с. Митягино Лев-Толстовского муниципального района;
7. МБОУ СШ№ 1 с. Кривополянье Чаплыгинского муниципального

района;
8. МБОУ с. Кузовлево Лев-Толстовского муниципального района;
9. МБОУ СОШ с. Мокрое Лебедянского муниципального района;
10. ГОБПОУ «Елецкий колледж инновационных технологий»;
11. МБОУ «НОШ сл. Покрово-Казацкая» Лебедянского

муниципального района;
12. МБОУ п. Лев Толстой Лев-Толстовского муниципального

района;
13. МБОУ СОШ с. Завальное Усманского муниципального района;
14. ГБУ ДО «Спортивно-туристский центр Липецкой области»;
15. МБОУ СОШ№3 г. Усмани Усманского муниципального района;
16. МБОУ СШ №1 г. Чаплыгина Чаплыгинского муниципального

района;
17. МБОУ «СШ с. Тростное» Становлянского муниципального

района;
18. МБОУ СОШ с. Дмитряшевка Хлевенского муниципального

района;
19. МБОУ СОШ с. Казинка Грязинского муниципального района;
20. МАОУ СШ№ 15 г. Липецка;
21. МБОУ СОШ № 1 с. Доброе Добровского муниципального

района;
22. МБОУ «НШ с. Васильевка Измалковского муниципального

района»;
23. МБОУ ООШ д. Веселая Долгоруковского муниципального

района;
24. МБОУ ООШ с. Полевые Локотцы Измалковского

муниципального района;
25. МБОУ СШ с. Решетово-Дуброво Краснинского муниципального

7

района;
26. МБОУ СОШ № 2 с. Доброе Добровского муниципального

района;
27. МБОУ ООШ с. Вязовое Долгоруковского муниципального

района;
28. МАОУШИТ № 26 г. Липецка;
29. ГАПОУ «Елецкий медицинский колледж имени Героя

Советского Союза Ксении Семёновны Константиновой»;
30. МБОУ СОШ с. Октябрьское Усманского муниципального

района;
31. МБОУ СОШ№ 4 г. Грязи Грязинского муниципального района;
32. МБОУ СОШ с. Братовщина Долгоруковского муниципального

района;
33. МБОУ ООШ с. Березняговка Усманского муниципального

района;
34. МБОУ ОШ п. Тупки Чаплыгинского муниципального района;
35. МБОУ СОШ с. Братовщина Долгоруковского муниципального

района;
36. МБОУ СОШ№ 2 г. Усмани Усманского муниципального района;
37. МБОУ им. Героя Советского Союза Аулова В.И. с. Первомайское

Лев-Толстовского муниципального района;
38. МБОУ СОШ с. Стегаловка Долгоруковского муниципального

района;
39. МБОУ СШ№ 28 г. Липецка;
40. МБОУ лицей № 1 г. Усмани Усманского муниципального района;
41. МБОУ ООШ с. Ивановка Данковского муниципального района;
42. МБОУ «СШ№ 1 им. М.М. Пришвина» г. Ельца;
43. МБОУ «СШ№ 8 г. Ельца»;
44. МБОУ ОШ№ 17 г. Ельца;
45. МБОУ «Школа № 19 г. Ельца»;
46. ГБОУ ЛО «Специальная школа-интернат г. Задонска»;
47. МБОУ СШ с. Сенцово Липецкого муниципального района.

Председатель Совета
регионального отделения Движения ________________А.А. Какичева

(подпись)

Секретарь Совета
регионального отделения Движения _____________Н.А. Размолодина

(подпись)